לביקורת על התפיסה המתמקדת בתהליכי ההכרעה של השופט היחיד ראו: JURGEN HABERMAS, BETWEEN FACTS AND NORMS: CONTRIBUTIONS TO A DISCOURSE THEORY OF LAW AND DEMOCRACY 222 (William Rehg trans., 1996). האברמס מפתח גישה המתמקדת בהיבט הדיאלוגי של מעשה השיטה וראו במיוחד פרק 5.3 לספרו.
12. כפי שנקבע בסעיף 26 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, ס"ח 198. חשוב לציין כי בשוליה של הוראה זו הסמיך המחוקק את בית-המשפט לשבת במותבים גדולים יותר או קטנים יותר, אלא שמקרים אלה חורגים מן הכלל (ראו שחר, גרוס וחריס, לעיל ה"ש 5, בעמ' 752, שם. נמצא כי 88.6% מפסקי-הדין שנכללו במאגר המדגמי שנבחנו ניתנו במושב של שלושה שופטים).

באמצעות ניתוח האופן שבו הוכרע אחר הפולמוסים המרכזיים שהתנהלו בין השניים סביב סוגיה זו, אבקש להציע זווית נוספת להבנת התגבשות ההיסטורית של המהפכה החוקתית.

#### 1. הצגת הפולמוס

השאלה המשפטית שבעטייה התעורר הפולמוס (קרי, השאלה שבגינה ניתנה רשות הערעור) עסקה בפירושו של סעיף 21(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: התיקון השיעי). סעיף זה קובע באילו מקרים בית המשפט רשאי לצוות על מעצרו של נאשם לאחר שהוגש נגדו כתב-אישום. השופטים נחלקו בדעותיהם ביחס לשאלת הנפקות של סיווג העברה מושא האישום כ"מכת-מדינה" לגבי שיקול-דעתם בסוגיית המעצר. אולם משהתחילו השופטים ברק וחשין להתפלמס על פתרונו של שאלה זו, התברר כי תשובותיהם הסותרות נגזרות מעמדותיהם המנוגדות ביחס לשאלה כללית יותר.